
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ» 
και μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254)

2 Αποδοχή παραίτησης της εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣ-
ΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλειο-
κτησίας της επί των παραχωρήσεων μεταλλείων 
(Π.Μ.) 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 194 Νο-
μού Αττικής.

3 Κατανομή προσωπικού στην Ελληνική Επιτροπή 
Ατομικής Ενέργειας (Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1106/2021 
(Β’  1976) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αναφορικά με το 
πιστοποιητικό του άρθρου 54 Α’ του ν. 4174/2013 
(πιστοποιητικό ΕΝΦΙΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 76582/Κ6 (1) 
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου 

με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-

ΚΗ» και μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3324

32947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32948 Τεύχος B’ 3324/28.06.2022

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «ΠΛΟΗΓΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» και κωδικό 
12101354, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 95ης/
30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορη-
γήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 34713/K6/28-03-2022 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΛΟΗΓΟΣ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ» και κωδικό 
12101354, λόγω καταστατικών μεταβολών σε «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΛΟΗΓΟΣ» και τη μετατροπή 
του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΛΟΗΓΟΣ» και με δομές στις διευθύνσεις:

1. ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 107, Τ.Κ. 71414, 
ΓΑΖΙ, ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ.

2. ΕΞΩ ΜΟΥΛΙΑΝΑ, Τ.Κ. 72300, ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑ-
ΣΙΘΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/63076/587 (2)
Αποδοχή παραίτησης της εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ-

ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλει-

οκτησίας της επί των παραχωρήσεων μεταλλεί-

ων (Π.Μ.) 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 194 

Νομού Αττικής. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160),

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277), όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 180/1974 «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων ανακυπτόντων κατά την εφαρμογήν 
του Μεταλλευτικού Κώδικος, λόγω καταργήσεως των 
Περιφερειακών Διοικήσεων» (Α’ 347) και τον ν. 274/1976 
«Περί τροποποιήσεως του Μεταλλευτικού Κώδικος» (Α’ 
50), και ειδικότερα του άρθρου 63 και 120 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία 8769/ΜΚ/ΑΠ-2.05/25.11.2021 (Α.Π. 
ΥΠΕΚΑ 112775/4621/26.11.2021) αίτηση παραίτησης της 
εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. από τα δικαιώματα 
μεταλλειοκτησίας της επί των παραχωρήσεων μεταλ-
λείων (Π.Μ.) 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192 και 194 
Νομού Αττικής, υποβληθείσας προς τούτο της υπ’ αρ. 
16.867/16.11.2021 συμβολαιογραφικής πράξης παραίτη-
σης της Συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίνας Σταυριανού 
του Χρήστου και της Αικατερίνης.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/10550/135/
04.02.2022 έγγραφο της Υπηρεσίας προς το Τμήμα 
Επιθεώρησης Μεταλλείων του Σώματος Επιθεώρησης 
Νοτίου Ελλάδος, τη Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Αδει-
οδότησης της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Υδάτων και το αρμόδιο Δασαρχείο Μεγάρων 
αναφορικά με τη μεταλλευτική δραστηριότητα στις εν 
λόγω παραχωρήσεις μεταλλείων και την αναγκαιότητα 
ή μη περιβαλλοντικής αποκατάστασης.

5. Την υπό στοιχεία 8808/ΜΚ/ΑΠ-2.01/4.3.2022 (Α.Π. 
ΥΠΕΝ 22250/932/8.3.2022) απαντητική επιστολή της 
εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ - ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. στο υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/
ΔΜΕΒΟ/112775/1523/04-02-2022 έγγραφό μας, στην 
οποία αναφέρεται, μεταξύ άλλων, ότι στις εν λόγω παρα-
χωρήσεις μεταλλείων δεν έχει πραγματοποιηθεί κανενός 
είδους εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32949Τεύχος B’ 3324/28.06.2022

6. Τις κρισιολογήσεις δραστηριότητας του Τμήματος 
Μεταλλευτικών και Ενεργειακών Ορυκτών της Διεύ-
θυνσης Μ.Ε.Β.Ο καθώς και τις εκθέσεις δραστηριότη-
τας του Τμήματος Επιθεώρησης Μεταλλείων του Σώ-
ματος Επιθεώρησης Νοτίου Ελλάδος που αφορούν τις 
ως άνω παραχωρήσεις μεταλλείων από το έτος 1987 
που μεταβιβάστηκαν τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας 
στην εν λόγω εταιρεία έως την ημερομηνία υποβολής 
αίτησης παραίτησης από τα δικαιώματα αυτά, από τις 
οποίες προκύπτει ότι οι εν λόγω παραχωρήσεις ήταν 
αποθεματικές και ουδέποτε διενεργήθηκε μεταλλευτική 
δραστηριότητα.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/10578/790/13.4.22 έγ-
γραφο του ΤΕΜ/ΣΕΝΕ, με το οποίο αιτείται στοιχεία από 
τη μεταλλειοκτήτρια, τα οποία μας υπεβλήθησαν ήδη με 
το υπό στοιχείο (5) έγγραφο.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/34020/343/
7.4.2022 υπομνηστικό έγγραφο της Υπηρεσίας στις λοι-
πές ως άνω υπό στοιχείο (4) αρμόδιες Υπηρεσίες. Στο 
υπόψη έγγραφο επισημάνθηκε ότι σε περίπτωση παρέ-
λευσης της προθεσμίας χωρίς απάντηση θα θεωρήσου-
με ότι δεν υφίσταται εκκρεμότητα.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε μεγάλο χρονικό διάστημα 
χωρίς η Υπηρεσία να λάβει απάντηση από τις ως άνω υπό 
στοιχείο (4) αρμόδιες Υπηρεσίες και κατά συνέπεια θεω-
ρούμε ότι δεν υφίσταται εκκρεμότητα αρμοδιότητάς τους.

10. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την από 26.11.2021 υποβληθείσα αίτη-

ση παραίτησης της εταιρείας ΔΕΛΦΟΙ-ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. 
από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας της επί των παρα-
χωρήσεων μεταλλείων (Π.Μ.) 185, 186, 187, 189, 190, 
191, 192 και 194 Νομού Αττικής, υποβληθείσας προς 
τούτο της υπ’ αρ. 16.867/16.11.2021 συμβολαιογραφι-
κής πράξης παραίτησης της Συμβολαιογράφου Αθηνών 
Μαρίνας Σταυριανού του Χρήστου και της Αικατερίνης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./158/8960 (3)
Κατανομή προσωπικού στην Ελληνική Επιτρο-

πή Ατομικής Ενέργειας (Υπουργείο Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105/2019), την παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρ-
θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων»(Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/
10-1-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17-1- 2019) εγκριτική 
απόφαση.

5. Το υπό στοιχεία Δ.α/207/8375/2-6-2022 αίτημα της 
Ελληνικής Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού - Τεχνικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Δίκαιο Διοικητικό ή Εργατικό ή Υπαλληλικό ή 
Ευρωπαϊκό ή Δημοσίων Συμβάσεων» βάσει του οριστι-
κού πίνακα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 1004/2022 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 314/
13-4-2022 απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κα-
τόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 3Ε/2021 Προκήρυξης ΑΣΕΠ 
(Α.Σ.Ε.Π. 23), στην Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ioυνίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Α. 1082 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1106/2021 

(Β’ 1976) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αναφορικά με το 

πιστοποιητικό του άρθρου 54 Α’ του ν. 4174/2013 

(πιστοποιητικό ΕΝΦΙΑ). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 54Α’ του ν. 4174/2013 (Α’ 170) και ειδι-

κότερα της παρ. 7 αυτού,
β) των άρθρων 1 έως 8 του ν. 4223/2013 (Α’ 287), περί 

Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32950 Τεύχος B’ 3324/28.06.2022

γ) του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 
άρθρων 1, 2, 13, 14, 17 και 41,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

ε) της υπό στοιχεία Α. 1106/2021 απόφασης Διοικητή 
ΑΑΔΕ «Πιστοποιητικό του άρθρου 54Α’ του ν. 4174/2013 
(πιστοποιητικό ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 1976).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), την υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

3. Την ανάγκη συμπλήρωσης της υπό στοιχεία 
Α. 1106/2021 απόφασης Διοικητή ΑΑΔΕ.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Η παρ. 2 του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Α. 1106/2021 
(Β’ 1976) απόφασης Διοικητή ΑΑΔΕ αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Σε περίπτωση επανάληψης ή διόρθωσης συμβο-
λαίου ως προς την περιγραφή των ορίων, του ονόμα-
τος ή του αριθμού ακινήτου (π.χ. τα όρια προς Βορρά, 
Νότο, διαμέρισμα Α1 αντί του ορθού Α3 κ.λπ.), εφόσον 
δεν μεταβάλλεται κανένα άλλο περιγραφικό στοιχείο, η 
διεύθυνση και οι προσόψεις αυτού. Η τήρηση ή μη των 
ανωτέρω προϋποθέσεων ελέγχεται από τον συμβολαι-
ογράφο που θα προβεί στη διόρθωση ή επανάληψη του 
συμβολαίου.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033242806220004*


		2022-06-28T20:58:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




